
Pedagogická fakulta  

Univerzita Hradec Králové 

Hodnocení bakalářské práce 
Posudek oponenta práce 

Jméno autora: Veronika Dolečková 

Název práce: Rizikové chování v zařízeních náhradní výchovné 
péče 

Oponent práce: PhDr. Václav Bělík, Ph.D. 
Téma práce: velmi aktuální   

O tématu se v literatuře diskutuje. 
Zaměření práce:  Práce je zaměřena teoreticko empiricky.  

Jazyková a stylistická úroveň práce: přiměřená úroveň 
Rozsah práce: přiměřený  

Použitá literatura: aktuální  
Počet uváděných titulů: V práci je citováno z dostatečného množství 

literatury. 
Citace v textu: na odpovídající úrovni 

Statistické zpracování výsledků:  Na odpovídající úrovni. Studentka 

využila kvalitativní výzkumné strategie, která v sobě nezahrnuje 
statistické využití dat včetně vyšších forem statistiky. Její analýza dat je 

na velmi dobré úrovni, v rámci které se snaží o interpretaci zjištěných 
údajů. 

Formální stránka práce: - odpovídající – osnova má logickou strukturu. 
Využitelnost pro praxi: je možné vymezit využitelnost u obhajoby. 

V závěru práce mohl být soubor doporučení pro praxi. 
Cíl práce:  Cíl práce je správně formulovaný jak v úvodu práce, tak 

v empirické části. 
Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění 

u obhajoby: 
- Pokuste se vymezit pojem Syndrom rizikového chování v dospívání 

(SRCHD) – Charakterizujte tento pojem v kontextu Vámi 
dosažených výsledků. 

- Z jakého důvodu je část o teoriích sociálních deviací zařazena pod 

nadpis „Média“? 
- Jakým způsobem zařízení řeší děti na útěku? (viz. Popis na straně 

31. 
- Definujte trendy vývoje rizikového chování v kontextu skutečného 

výskytu u dětí, následně pedagogů. Pokuste se tyto trendy 
konfrontovat s aktuálními výzkumy. 

- Škoda, že studentka v metodologické části nepoužila tzv. kódování. 
Pokuste se navrhnout, které jevy by se pro tento výzkum mohly stát 

tzv. kódy. 
Práce splňuje požadavky na tento typ závěrečných prací, a proto ji 

doporučuji k obhajobě. 
Výsledné hodnocení:  

Datum: 17.5.2017                            …………………………………………. 
                 Podpis oponenta práce 


